
【重要】 

インターネット取引におけるパスワード等の管理やお取引操作に関するご注意 

◎パスワード等の管理について 

昨今の報道にありますように、悪意のある第三者による不正アクセスの被害が拡大傾向とな
っております。口座番号やパスワードにつきましては、ご自身で厳重に管理していただくほ
か、第三者と共有することがないようお願い申し上げます。  
また、パスワードにつきましては第三者に推測されにくいものを設定いただきますようお願い申

し上げます。  
 
推測されやすいパスワードの一例  
・名前や生年月日や電話番号など個人情報を含んだもの 
・同じ文字の繰り返しやわかりやすい並びの文字列のもの 
・ 他のインターネットサービスと同一のもの         など 
 
なお、当社がお客さまに対して、パスワードをお尋ねしたり、パスワードを記載した電子メ

ールをお送りすることはありません。そのようなお問い合わせがあった場合でも、ご回答され
ないようご注意ください。 
当社インターネット取引のパスワードポリシーは下記をクリックしてください。 

当社インターネット取引のパスワードポリシーについて 
 

◎お取引操作について 

インターネット取引の匿名性に配慮し、ご家族さま名義のお取引や照会等であっても、口座
名義人ご本人さま以外の方の口座のご利用は禁止いただいております。 
なお、口座名義人ご本人さま以外の方がお取引を行なっている疑いがある場合には、取引調

査やヒアリング等をさせていただき、当社の判断の下、お取引の制限またはお取引のご利用を
お断りさせていただく場合もございますので予めご了承いただきますようお願い申し上げま
す。 
また、必ずお客さまの口座番号・ログインパスワード・取引パスワードは口座名義人ご本人

さまで管理いただくことをお願いいたします。 
 
お客さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.mito.co.jp/mitonet/trade/pdf/pwpolicy.pdf

